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182 yıldır görevini layıkıyla yerine getiren PIT'nin adı son yıllarda usulsüzlükler ve 
yolsuzluklarla anılmaya başlamıştır. Köklü bir kamu kurumu olan PIT'nin vatandaşın güvenini 
kaybetmesine neden olan iddialardan arındırılması ve eski itibarının yeniden kazandırılması 
önemli ve zaruridir. Bu sebeple, PTT'nin Varlık Fonu'na devredildikten sonra zarar etmesine 
sebep olan uygulamaların tespit edilmesi, milli güvenlik sorunu olarak görünen iddiaların 
aydınlatılması , PIT üzerinden haksız kazanç sağlayan kişi ve kurumların tespit edilmesi ile 
PIT'nin itibarının yeniden kazandırılması için alınacak önlemlerin belirlenmesi amacıyla 
Anayasa'nın 98'inci, Türkiye Büyük Millet Meclisi İçtüzüğü'nün 104'üncü ve lOS'inci 
maddeleri gereğince Meclis Araştırması açılması konusunda gereğini saygılarımızla arz ederiz. 
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GEREKÇE 

1840'da Posta Nezareti'nin kurulması ve takip eden yıllarda diğer hizmetlerin 
eklenmesiyle yapısı oluşan PTT 1939 yılından itibaren Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı 
bünyesinde hizmet vermiştir. 2013 yılında anonim şirket yapısına dönüştürülmüş ve 2017' den 
itibaren de Varlık Fonu bünyesine katılmıştır. 182 yıldır son derece önemli bir kamu hizmetini 
yerine getiren PTT maalesef son dönemlerde çeşitli söylentilerin, yolsuzlukların ve 
usulsüzlüklerin muhatabı olmuştur. 

Otoyol geçiş sistemleri için kullanılan OGS' ye alternatif olarak 2012 yılında HGS adı 
altında yeni bir sistem kurulmuştur. Bu proje, OGS'nin geliştiricisi yerli ve milli kuruluşumuz 
ASELSAN yerine FETÖ bağlantılı olduğu iddia edilen bir şirkete ihale edilmiştir. 17-25 Aralık 
sürecinden sonra bu şirket baskı altına kalmış ve isim değişikliği yöntemiyle başka bir şirket 
adı altında faaliyetine devam etmiştir. 2016 yılında sözleşme süresi dolan bu şirketin doğrudan 
temin yoluyla sözleşme süresi uzatılmıştır. 

Bu süreçte yaklaşık 15 milyon HGS kullanıcısı aracın bilgilerinin FETÖ tarafından 
takip edildiği şüphesi basında yer almıştır. Bu iddialar sonrasında sistemde FETÖ'nün 
hakimiyetine son vermek amacıyla yeni bir şirketle anlaşma yapılmıştır. Bu şirket de HGS'yi 
işleten şirketin ortaklarındandır. Yani FETÖ ile mücadele adı altında HGS 'nin yürütücüsü olan 
şirketlerin yalnızca adının değiştiği, ortakların ve çalışanların büyük bölümünün aynı kaldığı 
iddia edilınektedir. Ayrıca FETÖ'nün HGS kullanıcılarım takip ettiği iddia edilen yazılım halen 
kullanılınaktadır. Milli güvenlik açısından son derece önem arz eden bu konuda şeffaf 

davranılınamış ve kamuoyu yeteri kadar aydınlatılmamıştır. 

Öte yandan PTT'nin karlılığı zaman içerisinde azalmış ve kurum zarar eder hale 
gelıniştir. 2016'da 550 milyon TL, 2017'de 641 milyon TL kar eden PTT 2018'de 215 milyon 
TL kar edebilmiştir. 2019 yılında 1 milyar 218 milyon, 2020 yılında ise 741 milyon TL zarar 
etmiştir. 2018 yılında 2 milyar 727 milyon TL öz sermayeye salıip olan şirketin öz sermayesi, 
2019 yılında yüzde 44 azalarak 1,5 milyar TL'ye, 2020 yılında ise yüzde 49 azalarak 774 
milyon TL'ye gerilemiştir. Bir başka deyişle PTT Varlık Fonu'na devredilmeden önce kar 
ederken Varlık Fonu bünyesinde devamlı olarak zarar etmektedir. Bunun yanında Devlet 
Denetleme Kurulu tarafından hazırlanıp Curnhurbaşkanı'na sunulan ve TBMM'ye iletilen 2020 
Varlık Fonu Denetim Raporunda PTT'nin "alacak, borç ve hasılat tutarlarıyla ilgili ve yeterli 
denetim kanıtı elde edilemediği" belirtilmiştir. Varlık Fonu'na devredilmesiyle zarar etmeye 
başlayan PTT, şeffaflığını da yitirmiştir. 

Son yıllarda PTT'nin zarar etmesine sebep olduğu düşünülen birçok konu kamuoyuna 
yansımıştır. Örneğin, PTT Teftiş Başkanlığı'nın yürüttüğü bir soruşturmanın sonucunda 
PTT'nin altın alım-satım işine girmek üzere bir şirket ile 9 Ağustos 2018 tarihinde üç yıllık iş 
birliği protokolü imzalamış olduğu ortaya çıkmıştır. PTT'nin yurtiçi-yurtdışı altın ticareti 
yapılmasına ilişkin bir projesi olmadığı ve bu konuda yapılmış bir fizibilite çalışması 

bulunmadığı halde, kuruma 2 milyon dolar aktardığı tespit edilmiştir. 



Aynca HGS satış ve tahsilat yetkisinin PTT'nin kendisi tarafından kullanılması yerine 
sadece o/o40 ortağı olduğu %60'ının özel bir şahsa ait olduğu PTTeM şirketine devredilerek 
pttavrn.com üzerinden yapılması da bu zararın sebeplerinden biridir. Üstelik PTT, 150 bin TL 
sermayeli bu yeni şirkete %40 ortak olabilmek için 12 milyon 60 bin TL para ödemiştir. %60'ı 
özel bir şahsa ait olan PTTeM şirketi HGS işlemlerini yapmakta yetkilendirilirken herhangi bir 
ödemede de bulunmamıştır. Bunun yanında PTT, Turkcell ve Belbim ile ortak olarak Sofra 
Kurumsal ve Ödüllendirme Hizmetleri Anonim Şirketi'ni kurmuş, böylece ana faaliyetinden 
uzaklaşarak yeni girişimlerin finans örü haline gelmiştir. 

PTT, PTTeM'in pttavrn.com sitesi üzerinden gerçekleştirdiği İnternet satışlarının 

dağıtımını da üstlenıniştir. PTT kendisine yüklenen kamu görevi sebebiyle dağıtım işlemini 
kimi zaman zararına dahi olsa yapmakta, bu zarar vatandaşların vergilerinden karşılanmaktadır. 
%60'ı özel şahısa ait olan PTTeM şirketi dağıtım sebebiyle ortaya çıkan zarara ortak 
olmamaktadır. Hatta diğer kargo firmaları da bu durumu fırsata çevirip küçük yerleşim 
yerlerine gidecek kargolarını daha ucuza PTT'ye dağıttırmaktadır. PTT özel firmalara 
vatandaşın vergileri üzerinden kiir sağlamaktadır. Aynca PTT'nin çağrı merkezinin pttavrn.com 
satışları için ücretsiz kullandırıldığı iddialan bulunmaktadır. İddialar doğruysa 182 yıllık kamu 
kurunıumuz özel şahıs ve şirketlerin üzerinden kiir sağladığı bir kurum haline 
dönüştürülmüştür. Konunun en ince detayına kadar araştırılıp, meydana gelen kamu zararının 
giderilmesi için gerekli adımlar atılmalıdır. 

PTT'nin resmi İnternet sitesinde "internet üzerinden PTT müşterileri için yalnızca 
www.pttavm.com adresinden yükleme yapılmaktadır. Başka bir siteden yükleme 
yapılmamaktadır" şeklinde bir açıklama yazılmış, İYİ Parti tarafından 23.02.2022 tarihli 
TBMM Grup Toplantısında gündeme getirildikten sonra bu yazı değiştirilmiştir. Önce yükleme 
işleminin www.ptt.gov.tr ve www.turkiye.gov.tr den de yapılabileceği daha sonra bu adreslere 
ek olarak pttbank.ptt.gov.tr adresinden yapılabileceği eklenıniştir. PTT yetkilileri panik 
içerisinde usulsüzlüğün üzerini örtebilmek için harekete geçmiş fakat değişikliklerin zamanı ve 
kayıtlarını yok edememiştir. Devletin kurumu PTT'nin, HGS satış ve yükleme işlemleri birçok 
noktadan yapılıyor olmasına rağmen kendi İnternet sitesine "sadece pttavm.com üzerinden 
yapılmaktadır" ibaresini koyarak neyi amaçladığı merak konusudur. İşlemlerin PTT üzerinden 
yapılması sonucu gelirin tamamı kendine ait olacakken %40 ortak olduğu PTTeM'e ait 
pttavm.com'a yönlendirme yapması izaha muhtaçtır. 

Sonuç olarak; 200 yıla yakın zamandır görevini layıkıyla yerine getiren PTT'nin adı son 
yıllarda usulsüzlükler ve yolsuzluklarla anılmaya başlamıştır. Köklü bir kamu kurumu olan 
PTT'nin .vatandaşın güvenini kaybetınesine neden olan iddialardan arındırılması ve eski 
itibarının yeniden kazandırılması önemli ve zaruridir. Bu sebeple, PTT'nin Varlık Fonu'na 
devredildikten sonra zarar etmesine sebep olan uygulamaların tespit edilmesi, milli güvenlik 
sorunu olarak görünen iddiaların aydınlatılması, PTT üzerinden haksız kazanç sağlayan kişi ve 
kurunıların tespit edilmesi ile PTT'nin itibarının yeniden kazandırılması için alınacak 

önlemlerin belirlenınesi amacıyla Anayasa'nın 98'inci, Türkiye Büyük Millet Meclisi 
İçtüzüğü'nün 104'üncü ve 105'inci maddeleri gereğince Meclis Araştırması açılması 

konusunda gereğini saygılarımızla arz ederiz. 


